eos, qui a larva quadam mente capti sint (p. 3 sq.); *κατεχόμενοι* vel *κάτοχοι*¹: idem scholiastes memorat *ἐνθάτους* esse *κατεχομένους* a deo illo, qui speciem miserit; Plato contendit (p. 6 infra) bonum poëtam — de insania bacchantium, prophetarum, poëtarum, vulgo *ἐσθὰ μανία* appellata, paulo infra verba faciam — *ἐνθάτον* et *κατεχόμενον* esse oportere; a Plutarcho, Is. et Os. 35 ii, qui Dionysi sacra faciunt, appellantur *κάτοχοι τοῖς περὶ τὸν Διόνυσον ὀργιασμοῖς*; *δαιμονῶντες*: *δαιμονῶν* videtur Hippodromus ille apud Philostrat. (p. 21), quod miras quasdam res petit a Megistia; *δαιμονῶντες* appellantur a Socrate apud Xenoph. (p. 6) ii, qui de prophetia falso indicent; idemque dicit Mnesilochus ille apud Aristoph. (p. 5) de se ipse, quod maximum cruciatum perpressus sit; *δαιμονιζόμενοι* (cf. H. Usener *Götternamen* p. 293): Plutarchus (p. 8) memorat Ephesia quae dicuntur grammata *δαιμονιζόμενος* sanare posse; in posterioris aetatis graecitate velut in Novo Testamento, cf. H. Cremer *Wörterbuch d. neutestamentl. Gräcität*⁹ (Gotha 1902) p. 280 et in papyris magicis (cf. pap. Par. p. 9 et 11) mente capti saepius appellantur *δαιμονιζόμενοι*. Etiam verbis *κακοδαιμονάω* et *κακοδαιμονέω* Graeci insaniam mentis significabant (cf. F. H. M. Blydes, in Aristoph. Plut. v. 372):

¹ Haec verba controversias pepererunt: ita etiam nominabantur homines quidam, qui in magno Serapeo prope Memphim sito versabantur. Hi autem *κατεχόμενοι* compluribus viris doctis — imprimis v. d. H. Weingarten *Der Ursprung des Mönchtums im nachkonstantinischen Zeitalter* Z. f. K.G. I 1 sqq. — non homines a numine invasi et possessi esse videbantur, sed, cum ii quoque *ἐν κατοχῇ* versari dicerentur, qui aliquo loco inclusi essent (cf. Reuvens *Lettres à Mr. Letronne sur quelques Papyrus bilingues et grecques*, Leyde 1830 p. 84 sqq.), eremitae, qui a coetu hominum frequentiaque in magnum Serapeum se recepissent ibique in solitudine viverent; nihil aliud esse magni Serapei *κατεχομένους* viri docti concluderunt nisi primos monachos, ex quibus posterioris aetatis monachi Christiani originem traxissent. Hanc conclusionem falsam esse nuper probavit v. d. E. Preuschen *Mönchtum und Serapiskult* (Gießen 1903), qui omnia documenta, quae papyri praebent, diligentissime perscrutatus ad hunc finem pervenit (l. s. p. 50), ut illi *κατεχόμενοι* fuerint eiusmodi homines, qui in fano Serapidis incubarent, ut de futuris rebus aut de sanando quodam morbo a deo docerentur, vel etiam, qui per magis vel minus longum tempus deo illi se dederent, ut pro aliis incubarent. Vide etiam A. Dieterich *Berl. Philol. Wochenschr.* 1905 p. 13 sqq.; Deubner *de incubatione* p. 6, 3.